דרכה של ההלכה בכגון זה הוא לקבוע מקרים מוגדרים שבהם הניתוח שלאחר המות מותר, נוסף על הטלת חובה של דיון רציני וזהיר בכל מקרה מסויים עובר לניתוח הגויה. בעיקרה נתקבלה הרחבה בדרך זו בפסק-דינם של הרב הראשי לישראל הרב הרצוג ורבה הראשי של ירושלים, הרב פרנק, שניתן שנים אחדות לפני קום המדינה, ושעליו נתבסס במידה ניכרת חוק האנטומיה והפתולוגיה, תשי"ג—1953. בפסק-הדין ובחוק נקבעו המקרים שבהם יש לקיים את הניתוח של-אחר המות, וכן מצוי בהם העקרון של צורך בעיון רציני וזהיר בכל מקרה קונקרטי של ניתוח גויה, עקרון שבא לכלל ביטוי באותה הוראה ידועה, כי במקרה של ניתוח שלאחר המות ללא הסכמת הנפטר יש צורך בחתימתם של שלושה רופאים שהוסמכו לכך לפי החוק.

<sup>35</sup> הלכות רוצח ושמירת הנפש, א, ד.

<sup>36</sup> בבא קמא, צב, א ואילך; שו"ע, חו"מ, תכ, א, ואילך.

<sup>37</sup> שולחן ערוך של בעל התניא, חלק חו"מ, הלכות נזקי גוף ונפש ודיניהם, סעיף ד. וראה הרש"י ז"ל, לאור ההלכה, מהדורה שניה (תשכ"ד-1964) עמ' שי"ח ואילך.

<sup>38</sup> לפי הדין אסור לו לאדם לחבול גם בעצמו — ראה בבא קמא, פרק ה, משנה ו, ותוספתא, שם, ט, לא, והמחלוקת שבבבלי בבא קמא, צא, א — צב, ב. וכן מנוסחת ההלכה ברמב"ם: "אסור לאדם לחבול, בין בעצמו, בין בחבירו...". וראה עוד שו"ע, חו"מ, תכ, לא.

<sup>39</sup> סנהדרין, פד, ב; וכן רמב"ן, תורת האדם, עמ' מב, ואילך.